
 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад  № 366 Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ детский сад № 366) 
 

ПРИКАЗ  
«22» декабря 2021 г.                                                                                                       №152 
 
 

 О внесении изменений в приказ  МОУ детского сада 
 № 366  «Об утверждении  плана мероприятий по 
противодействию коррупции  и созданию рабочей группы 
в детском саду на 2021-2023годы 
 
 
 

 Руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, на 
основании постановления администрации Волгограда от 03.12.2021 № 1353 «О внесении 
изменений в постановление администрации Волгограда от 08.10.2020 № 997 «Об 
утверждении плана мероприятий администрации Волгограда по противодействию 
коррупции на 2021 - 2023 годы», приказа департамента по образованию администрации 
Волгограда от 08.12.2021  №  694 «О внесении изменений в приказ департамента по 
образованию администрации Волгограда от 03.11.2020 № 671 «Об утверждении плана 
мероприятий департамента по образованию администрации Волгограда по 
противодействию коррупции на 2021 - 2023 годы», во исполнение приказа Дзержинского 
территориального управления департамента по образованию администрации Волгограда  
«О внесении изменений в приказ Дзержинского территориального управления 
департамента по образованию администрации Волгограда «Об утверждении плана 
мероприятий Дзержинского территориального управления департамента по образованию 
администрации Волгограда по противодействию коррупции на 2021-2023 годы»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.     Внести в приказ МОУ детского сада  № 366 «Об утверждении плана мероприятий 
МОУ детского сада № 366 по противодействию коррупции  и созданию рабочей группы в 
детском саду на 2021-2023годы от 02.12.2020 № 116 следующие изменения: 
1.1. В наименовании цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2021 – 2024». 
1.2. В пункте 2  цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2021 – 2024». 
 
2.        В плане мероприятий МОУ детского сада  № 366  по противодействию коррупции 
на 2021-2023 годы, утвержденном  приказом МОУ детского сада  № 366  от 02.12.2020 № 
116 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции и созданию 
рабочей группы в детском саду на 2021 - 2023 годы» следующие изменения: 
2.1. В наименовании цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2021 – 2024». 
2.1.2. В графе 3 (срок исполнения) цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2021 – 2024». 
 
3.    Опубликовать план мероприятий МОУ  детский сад №366 по противодействию 
коррупции на 2021 - 2024 годы  в установленном порядке в срок до 25.12.2021г. 
 
4.      Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 
Заведующий МОУ детского сада № 366                                      Е.М.Лавышко 
 
С приказом ознакомлены: 

 
 



Приложение 1 к приказу №152 
от 22.12.2021г. 

                                                                                          
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад  № 366 Дзержинского района Волгограда» 

 
                                        Утверждаю: 

                                                                             Заведующий МОУ д./с № 366   
                                                                                                     ______________Е.М.Лавышко 
                                                                                                      «22» декабря  2021 г.   
 

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ 
по противодействию коррупции  

на 2021 - 2024 годы 
 
 

Цель: Создание и внедрение организационно-правовых механизмов, нравственно-психологической 
атмосферы, направленных на эффективную профилактику коррупции в МОУ детском cаду № 366. 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный  за 
исполнение 

1. Повышение эффективности деятельности  по противодействию коррупции 
1.1 Рассмотрение правоприменительной 

практики по результатам вступивших в 
законную силу решений судов о признании 
недействительными ненормативных 
правовых актов в целях  выработки и 
принятия мер по предупреждению и 
устранению причин выявленных 
нарушений 

2021-2024 годы  Рабочая группа 
МОУ 

1.2 Обновление информационных стендов о 
предоставляемых государственных и 
муниципальных услугах  

2021-2024 годы 
(по мере 

необходимости) 

Председатель 
рабочей группы 

1.3 Осуществление контроля за соблюдением 
педагогическими работниками Кодекса 
этики педагогических работников 
 

2021-2024 годы   Рабочая группа 
МОУ 

2. Обеспечение участия граждан в противодействии коррупции 
2.1 Размещение на официальном сайте МОУ 

детского сада № 366  финансово-
хозяйственных документов, информации об 
антикоррупционных мероприятиях, 
нормативной базы в сфере противодействия 
коррупции 

2021-2024 годы Председатель 
рабочей группы 

 

2.2 Содействие родительской общественности 
по вопросам участия в управлении 
муниципальными образовательными 
учреждениями Дзержинского района 
Волгограда в установленном 
законодательстве порядке.  

2021-2024 годы Заведующий 
 

2.3 Организация проведения анкетирования 
родителей воспитанников МОУ детского 
сада № 366  по вопросам противодействия 
коррупции. 
 
 

Один раз в год Рабочая группа 
МОУ 

 
 
 
 



  
 
 
 

3. Совершенствование работы кадровых служб, лиц, ответственных за кадровую 
работу, по профилактике коррупционных и других правонарушений 

3.1 Ежегодное рассмотрение вопросов 
исполнения законодательства о борьбе с 
коррупцией на совещаниях при 
заведующем.  

2021-2024 годы Заведующий 
 

3.2 Назначение ответственного лица за 
осуществление мероприятий по 
профилактике коррупции в   МОУ детском 
саду № 366 

Один раз в год Заведующий 
 

3.3 Ведение Журнала учета регистраций 
заявлений о коррупционном 
правонарушении. 

По мере 
поступления 

жалоб 

Председатель 
рабочей группы 

 
3.4 Формирование пакета документов по 

действующему законодательству, 
необходимого для организации работы по 
предупреждению коррупционных 
проявлений 

2021-2024 годы Заведующий 
 

3.5 Формирование и ведение базы данных 
обращений граждан по фактам 
коррупционных проявлений 
 

2021-2024 годы Заведующий 
Председатель 

рабочей группы 
  

3.6 Повышение квалификации лиц, в 
должностные обязанности которых входит 
участие в противодействии коррупции 

2021-2024 годы Заведующий 
Председатель 

рабочей группы 
 

3.7 Проведение разъяснительной работы с 
работниками  в целях обеспечения ими 
знания особенностей ответственности 
юридических лиц, в интересах и от имени 
которых совершаются коррупционные 
преступления и правонарушения 

2021-2024 годы Заведующий 
Председатель 

рабочей группы 
 

4. Совершенствование правовой основы противодействия коррупции 
4.1 Усиление контроля за недопущением 

фактов неправомерного взимания 
денежных средств с родителей (законных 
представителей) в ДОУ № 366 
 

2021-2024 годы Заведующий 
 

4.2 Осуществление контроля за соблюдением 
работниками МОУ детского сада  
требований законодательства Российской 
Федерации о противодействии коррупции, 
касающихся предотвращения  и 
урегулирования конфликта интересов, в 
том числе за привлечением таких лиц к 
ответственности в случае их несоблюдения 

2021-2024 годы Заведующий 
Председатель 

рабочей группы 
 

4.3 Проведение анализа соблюдения запретов, 
ограничений и требований,  установленных 
в целях противодействия коррупции, в том 
числе касающихся получения подарков 
отдельными категориями лиц, выполнения 

2021-2024 годы Заведующий 
Председатель 

рабочей группы 
 



ими иной оплачиваемой работы, 
обязанности уведомлять об обращениях в 
целях склонения к совершению 
коррупционных правонарушений 

4.4 Контроль за целевым использованием всех 
уровней бюджета и внебюджетных средств 
МОУ детским садом № 366 
 

2021-2024 годы Рабочая группа 
МОУ 

4.5 Усиление контроля за обоснованностью 
предоставления и расходования 
безвозмездной (спонсорской, 
благотворительной) помощи в ДОУ № 366. 

2021-2024 годы Заведующий 
 

4.6 Размещение и обновление информации на 
стенде о предоставляемых  услугах 
. 

2021-2024 годы Рабочая группа 
МОУ 

4.7 Обеспечение прав граждан на доступность 
к информации о системе образования МОУ 
№ 366. 
 

2021-2024 годы Заведующий 
 

4.8 Обеспечение наличия в ДОУ № 366  
Журнала учета мероприятий по контролю, 
книги жалоб и предложений. 

2021-2024 годы Заведующий 
 

4.9 Организация занятий по изучению 
педагогами   МОУ детского сада № 366  
законодательства РФ о противодействии 
коррупции. 

2021-2024 годы Заведующий 
Председатель 

рабочей группы 
 

4.10 Размещение на сайте МОУ информации о 
деятельности образовательного учреждения 

2021-2024 годы Заведующий 
 

4.11 Осуществление личного приема граждан 
администрацией МОУ по вопросам 
проявлений коррупции и правонарушений 

2021-2024 годы Заведующий 
 

4.12 Проведение совещаний по формированию в 
коллективе МОУ негативного отношения к 
дарению подарков администрации и 
педагогическим работникам в связи с 
исполнением ими служебных обязанностей 

2021-2024 годы Председатель 
рабочей группы 

 

5. Взаимодействие с правоохранительными органами 
5.1 Анализ заявлений, обращений граждан на 

предмет наличия в них информации о 
фактах коррупции.   

По мере 
поступления 

Заведующий 
 

5.2 Оказание содействия правоохранительным 
органам в проведении проверок в МОУ 

2021-2024 годы Заведующий 
 

5.3 Принятие мер по устранению нарушений 
законодательства Российской Федерации о 
противодействии коррупции, причин и 
условий проявлений коррупции в МОУ  

2021-2024 годы Заведующий 
 

 
 
 

 
Подготовил: заведующий МОУ детский сад № 366 Лавышко Е.М. 
 
 
 
 
 
 


	ПРИКАЗ
	Утверждаю:

		2021-12-23T14:31:37+0300
	Лавышко Елена Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




